
RECENZE DIPLOMOVE PRACE

Název dip|omoVé práce: Úprava křižovatky u|ic Komenakého
Lanškrounská v Moravské Třebové

Autor dip|omové práce: Bc. Jan Tichý

Vedoucí dip|omové práce: Ing' František Haburaj, Univerzita Pardubice

Recenzent dipIomové

Datum vypracování:

práce: Ing. Leoš Je|inek, PRoD|N, a.s', Pardubice

7. 6.2011

Autor dip|omové práce, pan Jan Tichý, v rámci své dip|omové práce řeši| náVrh
úpravy Uspořádání u|ic Komenského a Lanškrounská v Moravské Třebové' Vóetně
navazujících funkěnich ploch, tj' předevš|m křiŽovatky' parkovišť, autobusového
nádraŽí. chodniků. ze|eně.
Dip|omová práce je řešena iako dopravně.urbanistická studie provedite|nosti.

Dip|omová práce by|a zadána 30' 1 'l. 201o, odevzdána 23. 5' 2011.

Řešená |oka|ita se nachází v Moravské Třebové, v místě kříŽeni u|ic Komenského,
Lanškrounská' olomoucká a Čs. armády. studie řeší Úpravu křiŽovatky u|ic jako
miniokruŽnI křiŽovatky s vnějšim průměrem 21,00 m' Dále je řešena úprava u|ičního
prostoru při|eh|ých, výše uvedených, u|ic, tj. úprava chodníků, vozovky a případné
zeIeně.
Na upravované komunikace navazuje oprava parkovac|ch ploch ve dvou lokaIitách.
Da|ši samostatnou řešenou částí studie je p|ocha autobusového nádraží' které je
řešeno jako komp|exnl stavba.
ce|ková situace stavby ie dop|néna charakteÍistickými řezy v jednot|i\^ých typických
mistech stavby.

Ve|mi k|adně a zodpovédně |ze hodnotit pojetí řešené |oka|ity jako ce|ku, tj. nejen
vozovky, a|e ikřižovatky, autobusového nádraŽí a parkovacích p|och. studie tak fuoři
uce|ený pojekt s |ogicky i dopravně navazujicími jednot|ivými částmi' zajímavým
prvkem' jak po stránce dopravni, tak i urbanistjcké, je Vhodné zakomponováni
miniokruŽni křižovatky do řešené |oka|ity. Vhodná .ie iVo|ba různých materiá|ů
(asfa|tov'ý beton, kamenná d|ažba, zámková d|aŽba) pro jednot|ivé funkění p|ochy i
vo|ba prvků městského mobiIiáře'

Na zváŽení je návÍh poměrně ve|korysého šířkového uspořádání někteÚch
komunikaci (8'00 m mezi obrubami), které má nepříznivý v|iv na dodrŽování
dovo|ené rych|osti a nás|edně i prob|ematické řešení přechodů pro chodce
s oh|edem na jejich dé|ku' Drobné nesrovna|osti s csN a TP |ze najit V parametrech
pouŽibých návrhov'ých prvků' ti. napřik|ad podsádka nástupní hrany zastávky BUs,
podsádka obruby střďového ostrova miniokruŽni křiŽovatky, absence spojovacího
postřiku V popisu konstrukčnich Vrstev Vozovky' Nejedná se však o věci' které by
přÍmo mě|y Vliv na technické řešení studie' případně V této fázi projektu mě|y
negativní dopad na př|padné navazující stupně projektové dokumentace.



Dip|omová práce je cé|kově řešena, jak po stÉnce obsahové, tak po stránca odborné
a formá|nl na ve|mi dobré úrovni. Jednot|ivé přílohy jsou zpracovány jasně,
přeh|edně a srozumite|ně, technicky i obsahově ié projeK bez podstatných
nďostatků.

z obsahu a foÍmy zpracování před|ožené dip|omové práce ie vidět zodpovědný
přistup autora k zadanému tématu, Keý ved| ke zpracováni zájÍmavé a věcné studie
proveditelnosti.
ZadánI dip|omové práce by|o splněno.

Vzh|edem k výŠe uvodeným faktům hodnotlm dip|omovou práci kbsmkačním
stupněm: gÍEE]Ě:.!!D!E}.

V Pardubicích 7 ' 6,20,|1 Ing. Léoš Jel|nek


